РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
________ ___Шестая _______ ___ сессия первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
26 декабря 2025 г. № 140

Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальнымбюджетным учреждением «Ледовая арена Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 20.03.2025 г.
№ 33 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», законом Белгородской области от 25.02.2025 г. № 462
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области», решением Муниципального совета
Чернянского района от 25.03.2015 г. № 189 «Об утверждении порядка
регулирования тарифов на товары, работы и услуги, производимые
муниципальными предприятиями и учреждениями на территории Чернянского
района», решением Совета депутатов Чернянского муниципального округа
Белгородской области от 26.09.2025 г. № 10 «О вопросах правопреемства»,
Уставом Чернянского муниципального округа Белгородской области, в связи с
изменением цен на коммунальные услуги и введением новых видов платных услуг
Совет депутатов Чернянского муниципального округа Белгородской области

решил:
1. Установить тарифы на платные услуги оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением «Ледовая арена Чернянского муниципального округа
Белгородской области» (приложение).

2. Определить, что внесение изменений и дополнений в тарифы, указанные в
части 1 настоящего решения, производится на основании соответствующего

2
решения Совета депутатов Чернянского муниципального округа.

3. Признать утратившим силу решение Муниципального совета Чернянского
района от 18.12.2019 г. № 168 «Об установлении тарифов на платные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Ледовая арена»
Чернянского района Белгородской области».

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31»
(адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU) и на официальном сайте
Чернянского муниципального округа Белгородской области (адрес сайта:
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Чернянского муниципального округа по финансово-
экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и
муниципальному хозяйству и руководителя управления физической культуры и
спорта Администрации Чернянского муниципального округа Белгородской
области.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб

Глава Чернянскогомуниципального округа С.А. Морозов

3
Приложениек решению Совета депутатовЧернянского муниципальногоокруга от 26.12.2025 г. № 140

Тарифына платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением«Ледовая арена» Чернянского муниципального округаБелгородской области»
№п/п Наименование услуги Тариф(в рублях)без НДС
1 2 3Массовое катание1 Взрослый билет для массового катания 150/чел./час

75/чел/час –дляобладателейзолотого знакаГТО*,спортивныйчас**2 Взрослый льготный билет для массового катания (дляинвалидов с 18 лет и старше, пенсионеров) 80/чел./час

3 Детский билет (до 18 лет) для массового катания
80/чел./час40/чел/час –дляобладателейзолотого знакаГТО*4 Детский льготный билет (до 18 лет) для массового катания(для инвалидов, детей-сирот, детей из многодетных семей ввозрасте до 18 лет)
Бесплатно

5 Льготный билет для массового катания участников СВО ичленов их семей Бесплатно
6 Взрослый билет с предоставлением коньков для массовогокатания – 1 пара 300/чел./час
7 Детский билет с предоставлением коньков для массовогокатания – 1 пара 160/чел./час
8 Абонемент на месяц (не более 15 часов) для массовогокатания взрослый 1500/чел.
9 Абонемент на месяц (не более 15 часов) для массовогокатания детский 750/чел.

4
10 Абонемент на месяц (не более 15 часов) для массовогокатания взрослый (с предоставлением коньков) 2700/чел.
11 Абонемент на месяц (не более 15 часов) для массовогокатания детский (до 18 лет) (с предоставлением коньков) 1350/чел.
12 Абонемент на месяц, тренировочные занятия с тренером(дети) Бесплатно

Предоставление ледового поля, раздевалок13 Аренда льда (единоразовая) с предоставлением раздевалки(взрослые) 6800/час
14 Аренда льда (единоразовая) с предоставлением раздевалки(дети) 4500/час
15 Аренда льда для проведения концертов, представлений,спортивно - развлекательных мероприятий спредоставлением раздевалки

6800/час
16 Аренда льда на договорной (постоянной) основе спредоставлением раздевалки (взрослые):- от 2 до10 часов в месяц 4500/час- от 11 до 30 часов в месяц 3700/час- от 31 часа в месяц 3000/час17 Аренда льда на договорной (постоянной) основе спредоставлением раздевалки (дети):- от 2 до 10 часов в месяц 3450/час- от 11 до 30 часов в месяц 3000/час- от 31 часа в месяц 2200/час18 Аренда дополнительной раздевалки 1000/часПрокат спортивного инвентаря
19 Предоставление коньков (взрослые) – 1 пара

150/час75/ час – дляобладателейзолотого знакаГТО*,спортивныйчас**
20 Предоставление коньков (детские) – 1 пара

80/час40/ час – дляобладателейзолотого знакаГТО*21 Предоставление помощника фигуриста 80/часПрочие услуги22 Заточка коньков 230/1 пара23 Предоставление бахил 5/1 параИндивидуальные занятия с инструктором24 Индивидуальное занятие по обучению катанию на коньках(для взрослых или детей) 230/час

5

Примечания:* Тариф применяется для жителей Чернянского муниципального округа** Тариф применяется к участникам спортивного часа – сотрудникам бюджетнойсферы, работающим в организациях, перечень которых утверждаетсяАдминистрацией Чернянского муниципального округа.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб
Глава Чернянскогомуниципального округа С.А. Морозов

Занятие в группе здоровья (взрослые)(создается внутренним приказом МБУ «Ледовая арена Чернянскогомуниципального округа Белгородской области», до 20 человек)25 Катание на коньках, игра в хоккей в хоккейной экипировке(с предоставлением раздевалки) 150/чел/час